
Ju lutem konfirmoni pjesemarrjen tuaj ne adresen planittkimistrategjik@bashkiashkoder.gov.al 
dhe reload.al@undp.org. 

Gjate ketyre sesioneve, nje ekspert i fushes do te jape mbeshtetje per organizatat ne ceshtjet e 
mesiperme, Organizatat e interesuara per te marre pjese ne sesionet e mentorimit duhet te dergojne nje 
email duke cituar daten dhe sesionin/et qe jane te interesuar te marrin pjese, 

Data Ora Tematika e Vendi 
sesionit 

09:00- Komiza logjike Platfonna ZOOM 

29 10:30 lhttns://undo.womus/i/86511541653?owd=Pzi33Blivk5FvrOY7 
Dhjetor 10:30- Projekt propozimi tnNW9rGGSXJK8a .1 

2025 12:00 Meeting ID: 865 1154 1653 
13:00 - Buxheti dhe Plani 
14:30 i aktiviteteve IPasscode: 976332 

14:30 - Ceshtje te tjera te 
16:00 aplikimit 

Programi Rajonal per Demokracine Vendore ne Ballkanin Perendimor 3 (ReLOaD3) eshte nje iniciative 
e financuar nga Bashkimi Evropian (BE) dhe e zbatuar nga Programi per Zhvillim i Kombeve te 
Bashkuara (PNUD) ne gjashte vende te Ballkanit Perendimor, perfshire Shqiperine. Ky program eshte 
vazhdim i nismes se mbeshtetur me pare - ReLOaD 1 dhe ReLOaD2 te zbatuar ne periudhen tete vjecare 
2017-2024. Faza e trete e programit ka filluar me 1 Shkurt 2025 dhe do te vazhdoje deri ne 31 Janar 
2029. ReLOaD3 synon fuqizimin e shoqerise civile per t'u angazhuar ne menyre aktive ne vendimmarrje 
dhe mbikeqyrjen qytetare, ndersa nxit qeverite te krijojne nje mjedis mbeshtetes politik, ligjor dhe 
financiar per shoqerine civile. ReLOaD3 dote punoje me qeverite vendore (bashkite) dhe do t'i nxise 
ato te perdorin fond et pub like per OShC-te ne menyre transparente dhete orientuar drejt zhvillimit, duke 
marre parasysh nevojat vendore dhe duke perqafuar nje qasje te bazuar ne projekt. 

Ne kuader te Thirrjes se pare publike per OShC-te per projekt propozime, ne partneritet me programin 
ReLOaD3 ne Shqiperi, ju informojme se Bashkia Shkoder organizon sesione mentorimi sipas agjendes 
dhe detajeve ne vijim: 

FTESE PER PJESEMARRJE NE SESIONET E MENTORIMIT NE KU ADER TE TIDRRJES 
SE PARE PUBLIKE PER ORGANIZATAT E SHOQERISE CIVILE PER PROJEKT 

PROPOZIME NE SHKODER 
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